

SPRAWOZDANIE Z PRAKTYK ODBITYCH W RAMACH PROGRAMU ERASMUS +

W okresie wakacyjnym (lipiec – sierpień 2018 r) dzięki programowi Erasmus + odbyłam praktyki w zagranicznej instytucji – Stowarzyszeniu Polsko – Kanaryjskim w Hiszpanii. Stowarzyszenie to zrzesza i integruje wszystkich polaków mieszkających na Teneryfie, a przede wszystkim prowadzi szkołkę polską, która ma na celu podtrzymanie tożsamości narodowej dzieci pochodzących i mających korzenie polskie.

W ciągu dwóch miesięcy miałam okazję poprowadzić zajęcia, w których brała udział grupa licząca ośmioro dzieci. Głównym celem zajęć było przytoczenie dzieciom głównych symboli Polski oraz cech charakterystycznych związanych z ich ojczystym krajem, nie obyło się także bez pisowni polskiej, a także czytaniu i oglądaniu polskich legend.

W miesiącu lipiec zajęcia odbywały się według ściśle określonego i ustalonego przez nas scenariusza i planu zajęć, który został wcześniej zweryfikowany i zatwierdzony przez Panią Prezes Stowarzyszenia. Pierwsze dni zajęć przeznaczone były głównie na integrację oraz poznanie dzieci i ich rodzin. Przez kolejne dni w lipcu z ogromnym zaangażowaniem dzieci omawialiśmy i poznawaliśmy Polskę i jej najważniejsze miasta. Razem z dziećmi udaliśmy się w „podróż” po tym kraju, aby poznać i zasmakować polskiej kuchni czy poznać istotę i urok polskich świąt.

Zajęcia odbyły się w dogodnym i przyjaznym dla dzieci miejscu. Sala, w której zostały poprowadzone zajęcia charakteryzowała się wysokim standardem oraz wyposażeniem. Kolory i ozdoby klasy sprzyjały nauce i zabawie dzieci, w której chętnie brały udział. Zarówno Pani Prezes jak i personal odpowiadający za salę zawsze służyli nam pomocą i radą. Niejednokrotnie sami wychodzili z inicjatywą pomocy co świadczyło o ich zaangażowaniu i życzliwości.

W sierpniu zajęcia, które odbywały się w Santa Cruz przybrały formę warsztatów. Nowe miejsce pozwoliło na zorganizowanie zajęć w taki sposób, aby z każdym z dzieci móc popracować w formie indywidualnej. Zajęcia pobudzały kreatywność oraz rozwijały wyobraźnię dzieci.

Praktyki które odbyłam w ciągu dwóch miesięcy pozwoliły mi nie tylko na poznanie nowego miejsca, ludzi, kulturę, oraz kraju i zwyczaje z nim związane, ale przede wszystkim praca z dziećmi w tym miejscu pozwoliła mi nabrać pewności siebie w zawodzie. Ogrom doświadczeń oraz nowe metody i formy pracy z dziećmi na pewno posłużą mi do pracy z dziećmi w Polsce. Kontakt z rodzicami oraz rozmowy prowadzone z nimi każdego dnia nauczyły mnie jak w prawidłowy sposób nawiązywać pozytywne relacje z opiekunami dziećmi. Praktyki w ramach programu Erasmus + poszerzają horyzonty i dodają pewności siebie w zawodzie.